
                                  

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 446 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

 

 

Oggetto: Adesione bando programma Bollini Rosa 2024/2025 Osservatorio Nazionale sulla salute della 

Donna O.N.Da. 

 

Il Direttore Generale 

Dr.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato da: 

 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni  

Direttore Amministrativo Dr. Antonio Tognotti  

 
Richiamata La Deliberazione della Giunta regionale 13/1 del 30.3.2007 con la quale è stata costituita 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto Il D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni “Riordino della 

Disciplina in materia sanitaria”; 

Visto Il D.lgs. 21 dicembre 1999 n. 517, e successive modifiche ed integrazioni recante 

"Disciplina dei rapporti fra il Servizio Sanitario Nazionale ed Università"; 

Vista La L.R. 11 settembre 2020 n. 24 concernete “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 

n. 10 del 2006, della legge regionale 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 

e ulteriori norme di settore”; 

Vista  La deliberazione di Giunta Regionale n. 52/32 del 30/12/2021 con la quale la Dr.ssa 

Chiara Seazzu è stata designata Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista La deliberazione del Direttore Generale n. 901 del 13/10/2022 con la Quale il Dr. 

Antonio Tognotti viene nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista La deliberazione del Direttore Generale n. 902 del 13/10/2022 con la Quale il Dott. 

Giancarlo Angioni viene nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista  La deliberazione di Giunta n. 3/35 del 27/01/2023 avente per oggetto: “Atto Aziendale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Cagliari esito verifica di conformità ai 

sensi dell’art. 19 comma 4, L.R. 11.9.2020 n. 24”; 

Visto  L’Avviso pubblicato dalla Fondazione Onda, Osservatorio nazionale sulla salute della 

donna e di genere, per l’assegnazione dei Bollini Rosa agli ospedali che offrono servizi 

dedicati alla prevenzione, diagnosi e cura delle principali patologie femminili, riservando 

particolare attenzione ai percorsi diagnostico-terapeutici che tengono in considerazione 

le specificità di genere per il biennio 2024/2025; 

 



                                  

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 446 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

preso atto  - che la partecipazione ai Bollini Rosa avviene attraverso la compilazione online del 

questionario di auto-candidatura sul sito www.bollinirosa.it previa registrazione nel 

portale O.N.Da. con allegata lettera di accettazione del regolamento  

- che per la partecipazione, indipendentemente dall’assegnazione o meno dei bollini è 

richiesto il versamento di un contributo biennale onnicomprensivo di 800 euro + 

IVA da corrispondere al ricevimento della fattura. 

- che è necessario individuare un referente aziendale; 

- che O.N.Da potrà richiedere, previo accordo con il referente della struttura, di 

effettuare una site visite presso gli ospedali premiati per verificare i servizi dichiarati; 
 

Considerato  che l’Azienda ha attivato numerosi servizi dedicati alla prevenzione, diagnosi e cura 

delle principali patologie femminili nonché all’accoglienza e tutela della dignità delle 

pazienti; 

 

Dato Atto Che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto. 

 

Su proposta del Servizio Affari Generali 

 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa: 

1. di presentare la propria candidatura al bando del programma Bollini Rosa 2024/2025 indetto 

dall’Osservatorio Nazionale sulla salute della Donna O.N.Da.; 

2. di dare mandato al servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza. 

3. di indicare come responsabile del programma il Prof. Stefano Angioni 

 

 

 
Il Direttore Sanitario 

Dott. Giancarlo Angioni  

F.to 

 Il Direttore Amministrativo 

Dr. Antonio Tognotti 

F.to 

 Il Direttore Generale  

Dr.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

 

 

 

4.  

5.  

 

 

Il Direttore della SSD  Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 08.05.2023 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

http://www.bollinirosa.it/

